
Salzgitter. Zeit zum Kofferpa-
ckenheißt es für SteffiHildenha-
gen aus Seesen, Kundin der
Sparkasse Hildesheim Goslar
Peine (HGP). Sie kann sich über
einen Reisegutschein im Wert
von 5.000 Euro freuen, den sie
sich mit einem Los der Lotterie
Sparen+Gewinnengeangelt hat.
Jannek Rinke, Berater im Bera-
tungscenter in Salzgitter-Bad,
überreichte ihr den Preis und
wünschte ihr eineunvergessliche
Reise. Wohin es gehen wird,
steht jedoch noch nicht fest. Das

Ziel haben sich Steffi Hildenha-
gen und ihr Mann noch nicht
ausgeguckt, sie wollen gemein-
sam entscheiden. Die Teilnahme
an der Lotterie Sparen + Gewin-
nen lohnt sich nicht nur wegen
der monatlichen Gewinnchan-
cen: Jeden Monat werden attrak-
tive Geldgewinne im Gesamt-
wert von rund einer Mil-
lion Euro verlost. Gleichzeitig
unterstützt die Lotterie mit den
Reinerträgen regelmäßig ge-
meinnützige Projekte in der un-
mittelbaren Nachbarschaft.

Gewinnübergabe: Berater Jannek Rinke gratuliert Kundin Steffi
Hildenhagen. FOTO: SPARKASSE HGP

Ein Ziel steht
noch nicht fest

Sparkasse HGP übergibt einen
Reisegutschein an Steffi Hildenhagen

Große Ehre für die
Zitterpappel

Baum des Jahres findet sich im Lehrpfad in Gebhardshagen

Salzgitter. Die Zitterpappel ist
derBaumdes Jahres 2026. EinEx-
emplar steht auch im Baum- und
Gesteinslehrpfad in Gebhards-
hagen. Dort wurde in dieser
Woche ein Informations-
schild aufgestellt. Ortsbür-
germeisterin Annegrit
Grabb zeigte sich erfreut
über die Erweiterung:
„Unser Lehrpfad steckt
voller Informationen zu
den Bäumen der vergange-
nen Jahre und dient zudem
der Erholung in der Natur.“

Das Informationsschild
wurde durch den Städtischen Re-
giebetrieb (SRB) aufgestellt. 2008
entstand in Gebhardshagen im
Parkgelände zwischen dem Plata-
nenweg und der Gustedter Straße
ein kleines Arboretum (Gehölz-
sammlung). Auf dem Gelände
wurden alle heimischen Baumar-
ten angepflanzt, die seit 1989 zum
Baum des Jahres gewählt wurden.
Tafeln informieren über die je-

weiligen Eigenarten der Bäume.
Jedes Jahr kommteinneuerBaum

gemäß der „Baum des Jah-
res“-Wahl hinzu.

Die Zitterpappel, auch
bekannt als Aspe oder
Espe, ist ein einheimi-
scher Laubbaum aus
der Familie der Wei-
dengewächse. Die Art
wird bis zu 25 Meter
hoch und hat eine lo-
ckere Krone. Typisch

sind die runden Blätter
mit langem Stiel. Sie ist

eine der wichtigsten Nah-
rungspflanzen für Insekten in

Mitteleuropa. Die Zitterpappel
hat geringe Bodenansprüche und
ist pflegeleicht. Oft wird sie des-
wegen als Pionierbaumart im Kli-
mawandel bezeichnet. Übrigens
stammt der Ausdruck „Zittern
wie Espenlaub“ von der Espe ab,
da die Blattstiele im Wind ein
hörbares Geräusch beim Bewe-
gen erzeugen.

Das Schild für die Zitterpappel
steht: Gärtnermeister Fabian
Funk mit Ortsbürgermeisterin
Annegrit Grabb im Baum- und
Gesteinslehrpfad in Gebhards-
hagen. FOTO: PRIVAT

Orgelmusik zur
Sterbestunde Jesu
in St. Mariae Jakobi

Salzgitter.Mit einer „Orgel-
und Klaviermusik zur Sterbe-
stunde Jesu“ begleitet Props-
teikantorin Pia Cécile Kühne
den Karfreitag als Tag des Ge-
denkens und Innehaltens. Be-
ginn ist am 3. April um 15 Uhr
in der St.-Mariae-Jakobi-Kir-
che in SZ-Bad. Beteiligt sind
außerdem Pfarrerin Dagmar
Janke und Robert Schrader an
der Posaune. Der Eintritt ist
frei.

Salzgitters großer Getränkemarkt · Riesenauswahl auf ca. 1300 m2

Salzgitter-Bad, Daimlerstraße 6, Industriegebiet, Tel. (0 53 41) 3 18 88,
Öffnungszeiten:Mo. – Fr. 8.00 – 18.30 Uhr Sa. 8.00 – 16.00 Uhr – Fragen Sie nach unserem Lieferservice

12× 0,70 l, 1 l = 0,65 € + 3,30 € Pfand

5.49
Classic, Medium und Naturell

Pilsener und Landbier

Wir vermieten für Ihre Feiern und Feste
Zapfanlagen, Schankwagen, Kühlwagen, Tresen,

Stehtische und Bierzeltgarnituren.
Abholpreise – solange Vorrat reicht! – Für Druckfehler keine Haftung

Angebote vom 28.03.2026 bis 04.04.2026

24× 0,33 l, 1 l = 1,51 € + 3,42 € Pfand
20× 0,50 l, 1 l = 1,20 € + 3,10 € Pfand

11.99

30× 0,33 l, 1 l = 0,91 € + 3,90 € Pfand

8.99

20× 0,50 l, 1 l = 1.60 € + 4,50 € Pfand

1599
verschiedene Sorten

Pils

10.99
Pilsener

30× 0,33 l, 1 l = 1.11 € + 3.90 € Pfand

30× 0,33 l, 1 l = 1.31 € + 3.90 € Pfand

12.99
Urtyp

12× 1,00 l, 1 l = 0.83 € + 3.30 € Pfand

9.99
verschiedene Sorten

20× 0,50 l, 1 l = 1,70 € + 3,10 € Pfand

16.99
verschiedeneWeizenbiere

12× 0,70 l, 1 l = 0,48 € + 3,30 € Pfand
12× 0,75 l, 1 l = 0,44 € + 3,30 € Pfand

3.99Brunnen,
Medium,
Classic

12× 0,7 l, 1 l = 0.59 € + 3.30 € Pfand

4.99
Classic,Medium und Naturell

Einbau von Wannentüren in für einen sicheren und bequemen Einstieg

bestehende Badewannen inkl. Antragstellung bei d. Pflegekasse

Komplettsanierung Planung,- Beratung u. Koordination aller Gewerke aus 1 Hand

Ihr Problemlöser  
No.1

• mit Rückwandverkleidung u. Glaswand

• inkl. Antragstellung bei der Pflegekasse

Wanne raus,
Dusche rein

NASSE WÄNDE? FEUCHTE KELLER?
Vertrauen Sie auf Handwerksarbeit durch
unseren anerkannten Meisterbetrieb.

TROCKENLEGUNG
– Ursachenforschung einschließlich Angebot –

Witterungsunabhängige umweltfreundliche Systeme

Das Abdichtungssystem Inh. Carsten Dippelt
Ihr Maurermeisterfachbetrieb für Feuchtigkeitsschäden

www.das-abdichtungssystem.de
☎ (05 31) 5 90 63 68

Eingetragener Meisterbetrieb!
Celler Straße 124, 38114 Braunschweig
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